UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
 E-mail: reitoria@uesc.br

PORTARIA REITORIA UESC Nº 1254

A Reitora da Universidade Estadual de Santa

Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o
Edital UESC nº 95/2016.

RESOLVE

Art. 1º - Homologar o resultado final

complementar do Processo Seletivo para Monitores do Curso
Preparatório Universidade para Todos/2016, conforme anexo único
desta Portaria:

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicação.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em  13 de outubro de 2016.

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO
REITORA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
 E-mail: reitoria@uesc.br

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 1254

ÁREA: Ciências da Natureza – Demais Municípios – Extensão

DISCIPLINA MUNICÍPIO NOME CLASSIFICAÇÃO

ALMADINA Matheus Oliveira Póvoas 1º

ARATACA Kariton Magalhães Bronze 1º

BIOLOGIA CANAVIEIRAS Delzi Nonato da Silva 1º

GANDU Diego Luiz Guedes de Souza 1º

 Krycia Rainne dos Santos Cadastro Reserva

SANTA LUZIA Carla Cherry Soares Figueredo 1º

WENCESLAU
GUIMARÃES Diego Luiz Guedes de Souza

1º

 Krycia Rainne dos Santos Cadastro Reserva

 GANDU Rebeca Santana dos Santos 1º

QUÍMICA

ALMADINA Matheus Oliveira Póvoas 1º

ARATACA Jonas dos Santos 1º

 IBICARAÍ Thallis Leal Almeida 1º

ÁREA: Linguagens – Demais Municípios – Extensão

DISCIPLINA MUNICÍPIO NOME CLASSIFICAÇÃO

 UNA Raquel da Silva Santos 1º

ESPANHOL

ARATACA Tatiane Santos Carvalho 1º

GANDU
Rosineia Maria Lopes Cayres

Pinheiro
1º

SANTA LUZIA Amarise Silva Ribeiro Benedé 1º

SERRA GRANDE
Aparecida Freire da Conceição

Santa
1º

 ALMADINA Netânia Araújo dos Santos 1º

ARATACA Kariton Magalhães Bronze 1º

 COARACI Amanda Silva Oliveira Moreira Cadastro Reserva

 UNA Claudia Regina Dapper 1º

INGLÊS CANAVIEIRAS Manoel Frohlich de Araújo
Júnior

1º

 SERRA GRANDE Nilson Carlos Nascimento dos
santos

1º

 ALMADINA Carla Luize Bispo de Menezes
dos Santos

1º

ARATACA Gilvan Apóstolo de Macedo 1º

SANTA LUZIA Adeilton Bispo de Souza 1º

GANDU Graça do Amparo Souza Santos 1º

LITERATURA SERRA GRANDE Milena Santos de Jesus 1º

 UNA Fernanda Santos da Silva

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
 E-mail: reitoria@uesc.br

 IBICARAÍ Marcelo Cruz Sena 1º

LITERATURA WENCESLAU
GUIMARÃES

Rosely Souza dos Santos 1º

PORTUGUÊS

ALMADINA Carla Luize Bispo de Menezes
dos Santos

1º

ARATACA Marta Campos 1º

SANTA LUZIA Adeilton Bispo de Souza 1º

GANDU Graça do Amparo Souza Santos 1º

UNA Raquel da Silva Santos 1º

SERRA GRANDE Norma Pereira da Silva 1º

FLORESTA AZUL Selma Monteiro Silva Narciso 1º

 WENCESLAU
GUIMARÃES

Elaine Cerqueira Lima de
Almeida

1º

 ARATACA Caio Marcelo Formiga 1º

CANAVIEIRAS Júlio Cezar Brito Araújo 1º

 GANDU Elane Cerqueira Lima de
Almeida

1º

 UNA Fernanda Santos da Silva 1º

 IBICARAÍ Marcelo Cruz Sena 1º

REDAÇÃO SANTA LUZIA Adeilton Bispo de Souza 1º

 SERRA GRANDE Maria Angelica Gonçalves de
Farias

1º

WENCESLAU
GUIMARÃES

Elaine Cerqueira Lima de
Almeida

1º

ÁREA: Ciências Humanas – Demais Municípios - Extensão

DISCIPLINA MUNICÍPIO NOME CLASSIFICAÇÃO

ALMADINA Renason Silva Lacerda 1º

ARATACA Raimundo Nunes de Oliveira 1º

 SANTA LUZIA Evaldo Valverde dos Santos 1º

 UNA Kalinco Malta Ramos 1º

GEOGRAFIA GANDU Wendel Reis Santos Malta 1º

SERRA GRANDE Namara Santos Lopes 1º

WENCESLAU
GUIMARÃES Wendel Reis Santos Malta

1º

 ALMADINA Álvaro Santos da Silva 1º

ARATACA Deoclides Vasconcelos Santos
Neto

1º

 UNA Karina Santos Santana 1º

HISTÓRIA GANDU Leide Rodrigues dos Santos 1º

 SANTA LUZIA Marquês dos Santos Campos 1º

 SERRA GRANDE Ana Paula Gonçalves Viana 1º

WENCESLAU
GUIMARÃES

Zenildo Santos Silva 1º

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
 E-mail: reitoria@uesc.br

ÁREA: Matemáticas e Ciências da Natureza – Demais Municípios - Extensão

DISCIPLINA MUNICÍPIO NOME CLASSIFICAÇÃO

ALMADINA Lázaro Sidney Nobre de Brito 1º

ARATACA Alessandro Miranda Barbosa 1º

 CANAVIEIRAS Daniel Pereira Rodrigues 1º

FÍSICA GANDU Rebeca Santana dos Santos 1º

SANTA LUZIA Michael Souza Guimarães 1º

SERRA GRANDE
Lucas Antônio de Oliveira

Santana
1º

ALMADINA Fagner Rodrigues Oliveira 1º

ARATACA Lineker Araújo Campos 1º

 IBICARAÍ
Sandra Regina de Queiroz

Santos
1º

MATEMÁTICA GANDU Odair José dos Santos 1º

 SANTA LUZIA Sérgio Raimundo Loureiro Silva 1º

 CANAVIEIRAS Kelly Pinheiro Magalhães Santos 1º

WENCESLAU
GUIMARÃES Girley Vicente dos Santos

1º